Płock, dnia 26 listopada 2012 r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje, iż jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.:

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu z pkt. 24, Część II Zamówienia, pkt. 2): Jakie zmiany w wysokości składki przewiduje Zamawiający w aspekcie Art. 144 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., NR 223, poz. 1655 ze zm.)

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że w przypadku np. nabycia / zbycia pojazdu w trakcie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego składka, która widnieje na umowie zmieni się na skutek doubezpieczenia pojazdu / rozliczenia polisy. Wtedy składka widniejąca na aneksie do umowy może być inna od tej, jaka widniała na ofercie przetargowej.

Pytanie 2

Prosimy o wykreślenie zapisu SIWZ: „Przed opłaceniem każdej raty Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wystawienia faktury dla Starostwa Powiatowego”.

„Zgodnie z § 17 pkt. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z 28 listopada 2008 r.  (Dz. U. Nr 212, poz. 1337) w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług za fakturę uznaje się również:

5) § 17 pkt. 2 uchylony przez § 1 pkt. 3 lit. b) rozporządzenia z dnia 18 grudnia 2009 r. (Dz.U.09.222.1760) zmieniającego nin. rozporządzenie z dniem 1 stycznia 2010 r. dokumenty dotyczące usług pośrednictwa finansowego zwolnionych od podatku, jeżeli zawierają co najmniej następujące dane:

· określenie usługodawcy i usługobiorcy,

· numer kolejny i datę ich wystawienia,

· nazwę usługi,

· kwotę, której dotyczy dokument

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że polisa ubezpieczeniowa zawierająca w/w elementy składowe traktowana jest zgodnie z przepisami o podatku VAT jak faktura VAT. 

Dlatego też wystawienie faktury do polisy byłoby jednoznaczne ze zdublowaniem dokumentów księgowych. Jednocześnie działanie takie jest niezgodne z przepisami dotyczącymi rozliczeń z zakresu podatku VAT tj. przepisów ustawy o podatku VAT i rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu SIWZ „Przed opłaceniem każdej raty Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wystawienia faktury dla Starostwa Powiatowego”. Ponadto informuje, iż zapis ten dotyczy tylko części I zamówienia. 

Pytanie 3

Prosimy o uzupełnienie zapisu wzoru Umowy dla Części II, § 5 pkt. 2.: Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca zobowiązuje się w terminie nie później niż 3 dni roboczych od zgłoszenia szkody do uzgodnienia z Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu oględzin/wstępnej likwidacji. Termin oględzin/wstępnej likwidacji szkody powinien nastąpić nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody lub w innym  terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika Zamawiającego o terminie oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia lub w terminie umówionym z Zamawiającym, może on przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:

· dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu 
z ewidencji środków trwałych,

· dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiary szkody.
· dokumentacji zdjęciowej obrazującej zakres uszkodzeń.

Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje,  iż   wzór  umowy Części II, § 5 pkt. 2. zawiera wnioskowany zapis w brzmieniu  „wraz z dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiary szkody.”
